УТВЕРЖДАЮ
Директор школы:______Т.А.Антоненко

Приказ№236от 01.09.2010г.
ПЛАН

инспекционно - контрольной деятельности

МОУ Ведерниковской СОШ
 на  2010-2011 учебный год.

1. Контроль за выполнением всеобуча

	Объект контроля
	Содержание

контроля
	Цель

контроля
	Вид

контр.
	Форма

контр.
	Метод

контр.
	Ф.И.О,

долж-ность

прове-ряю-щего
	Сроки
контр.
	Итоги

	1
Соци-ально-

педагогиче-ский

мониторинг
	Выявление детей в возрасте от 6,5до 18 лет не посещающих ОУ
	выполнение закона об образовании, конституции РФ.
	Тематический
	Персональный
	Беседа
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	до 10.09.
2010г
	Совещание

 с участием

директора

	2.Работа в режиме

 ГПД
	Деятельность воспитателя ГПД как организатора самоподготовки учащихся
	Определение соответствия

дозировки д/з и времени его выполнения в ГПД нормам
	Тематический
	Персональный
	Посещение занятий ГПД; наблюю-

дение
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	раз в четв.
	Приказ

	3.Работа с одаренными детьми
	Качество и своевременное проведение индивидуаль-ных занятий с учащимися имеющими повышенную мотивацию к учебно-познавательной деятельности
	Индивидуаль-ный подход к обучению учащихся
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение,  беседа
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	в теч. года
	Заседание

ШМО

Совещание при директоре Педсовет

	4.Проверка школьной документации
	Соответствие требованиям ведения
	Утверждение школьной документации
	Тематический
	Персональный
	Индивидуальная беседа
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	раз в четв.
	Совещание

 с участием

директора

	5.
Соблюде

ние санитарно-гигиеничес-кого режима
	Соблюдение санитарно-гигиенического режима в учебных кабинетах и мастерских
	Соответствие состояния кабинетов и мастерских санитарным нормам
	Тематический
	Персональный
	Индивидуальная беседа
	  директор школы,

Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	раз в четв.
	Совещание

 с участием

директора

	6.
Дежурство в школе
	Контроль организации дежурства в школе
	Выполнение правил внутришкольного распорядка
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение,

беседа
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	раз в четв.
	Заседание ШМО

	7.
Контроль состояния техники безопасности в школе
	Контроль выполнения плана работы школы по ТБ
	Выполнение плана работы
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение,

беседа, анткетирование, анализ
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР

Булатова С.С. препо

даватель-организа-тор ОБЖ
	раз в полугодие
	Совещание

с участием

директора

	8. Питание
	Санитарно-гигиенический режим и питание
	Анализ санитарно-гигиенического режима и питание школьников.
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение, беседа
	  директор школы,

мед. работник,

зав. столовой
	раз в полугодие
	Совещание

 с участием

директора

	9. Работа с родителями
	Проведение родительских собраний, индивидуальной работы с родителями
	Контроль работы

кл. руково-дителей с родителями обучающихся
	Тематиче-ский
	Персональ-ный
	Анкетирова-ние,беседа, наблюдение
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР

	раз в полугодие.
	Совещание

 с участием

директора

	10.
Обучение на дому
	Изучение журнала обучения на дому
	Отслежива-ние успевае-мости обучающихся на дому
	Тематический
	Персональный
	Анализ
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР

	раз в четв.
	Справка

	11.Регио-нальный (казачий) компонент учебного плана
	Посещение учащихся факультативных курсов
	влияние занятий на рост и качество знаний учащихся, целесообразность того или иного курса
	Тематический
	Персональный
	Посещение занятий, тестирование
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР
	раз в четв.
	Справка

	12.О состоянии подготовки выпускников 9 классов к ГИА
	Отслеживание успеваемости учащихся 9 класса
	Изучение журнала 9 класса
	Тематиче-ский
	Персональ-ный
	Анализ
	Исхакова Р.Р.

зам. директор по УВР

	в теч. года
	Педсовет

2. Контроль состояния учебных предметов
	Объект контроля
	Содержание

контроля
	Цель

контроля
	Вид

контроля
	Форма

контроля
	Метод

контроля
	Ф.И.О,

должность

проверяющего
	Сроки
контроля
	Итоги

	1.Приемст-венность между I и II ступенями образова-ния
	Методическая грамотность учителей предметников

5 класса
	Выполнение требований приемствен-ностей
5 класса
	Тематиче- ский
	Классно

обобщаю-щий
	Наблюдение,

беседа,Анке-

тирование
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

по УВР

	1 полугодие
	Заседания
ШМО

	2.Анализ состояния преподавания отдельных предметов

 В 4,  5-9 кл.
	Уровень преподавания отдельных предметов
	Уровень требований ЗУН уч-ся по
русскому языку - 4кл.,
9 кл.; математике - 4кл., 9 кл.;

физике -7кл.; информатике 9 кл.; немецкому языку в 5, 9кл.

	Тематический
	Персональный
	Проведение

контрольных

 срезов,

 наблюю-

дение,

беседа.
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР,
руково-

дители

ШМО
	раз в четв.
	Справка

Заседания ШМО

Приказ

	3.Обучение  чтению и письму  в начальной школе.
	Состояние обучения грамоте в начальной школе
	Формирова-ние навыков правильного каллеграфиче-ского письма и развитие фонематического слуха в период обучения грамоте.
	Тематический
	Персональный
	Посещение

и анализ уроков
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

по УВР
	1 полу-

годие
	Справка

ШМО

	7.Преподо-вание физической культуры
	Состояние преподавания физической культуры

во 2-9кл.
	Отслеживание уровня физ. развития и состояния здоровья учащихся в динамике.
	Тематический
	Персональный
	Посещение

 и анализ

 уроков
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР
	В теч.  года
	Справка

	8.Работа учителя с рабочими тетрадями по математике и русскому языку

2; 4кл.; 5кл; 9кл.
	Соблюдение норм оценок по русскому языку и математике
	Соблюдение норм оценок, виды письменных работ, проверка объема классных и домашних работ.
	Тематический
	Персональный
	Анализ работы  учителя с тетрадями, собеседо-

вание
	Исхакова Р.Р.

зам. директор

по УВР
	раз в четв.
	Справка

	9 Подготовка учащихся к итоговой аттестации
	Организация работы учителей предметников
	Организация работы учителей предметников по определению экзаменов по выбору итоговой аттестации с уч-ся 9кл.
	Предварительный
	Персональный
	Анализ предварительного

выбора уч-ся, собеседо-

вание
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР
	в теч.

года
	Совещание при директоре
Педсовет

3. Контроль за состоянием воспитательной работы

	Объект контроля
	Содержание

контроля
	Цель

контроля
	Вид

контроля
	Форма

контроля
	Метод

контроля
	Ф.И.О,

должно-сть

прове-ряющего
	Сроки
контроля
	Итоги

	1.Выполнение Федеральных законов» Об основах системы профилактики и безнадзорности правонаруше-ний среди несовершен-нолетних», «Об основных гарантиях ребенка в РФ»

	выполнение всеобуча на территории х. Ведерников
	Работа кл. рук. с уч-ся групп риска
	Предварительный
	Персональный
	Изучение документации
«Соц. паспорт школы,
 дневники наблюдения
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

Бенда Л.А.

Педагог- органи-

затор
	в теч. года
	Справка

	2.Патриотическое воспитание
	Организация патриотического воспитания
	Оценка работы по воспитанию у уч-ся патриотического отношения к Донскому краю
	Тематический
	Фронтальный
	посещение уроков  и внеурочных мероприятий,

беседы
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

	3 –я четв.
	Приказ

	3.Пропаганда правовых знаний
	работа по пропаганде правовых знаний
	Внедрение активных форм работы по повышению правовой культуры уч-ся. Работа координатора по проведению мероприятий по пропаганде правовых знаний
	Тематический
	Персональный
	Анкетирование, анализ, посещение мероприятий
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

	декабрь март
	Справка

	4.Оздорови-тельная работа в ОУ 5-9кл.
	План работы школы, кл. руководителей на 2010-2011г по данному направлению
	Отражение в планах работы кл. рук. специфики данного направле-ния: экологиче-ское, профилактика наркозависимости, алкоголизма участие в спортивной жизни школы
	Тематический
	Классно – обобщающий
	Анализ, наблюдение, анкетирование
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

	в теч. года
	Совещание

при

участии

директора.

	5.Воспитатель-ные мероприятия казачьей тематики
	Проведение внеклассных воспитательных мероприятий отражающих культуру и обычаи донских казаков
	Отслежива-ние выполнения планов работ кл. рук., учителей предметни-ков, библиотекаря по данному направле-нию
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение, анализ
	Исхако-ва Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

	раз в четв.
	заседание

ШМО

Педсовет

4. Контроль работы педагогических кадров.

	Объект контроля
	Содержание

контроля
	Цель

контроля
	Вид

контроля
	Форма

контроля
	Метод

контроля
	Ф.И.О,

долж-ность

проверяющего
	Сроки
контроля
	Итоги

	1.Расстановка кадров
	Знание учителями уч. нагрузки на новый уч. год и свои функцио-

нальных обязанностей
	Уточнение и корректировка распределение нагрузки на новый уч. год.
	Тематический
	Предметно-

обобщающий
	Наблюдение,

беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

рук. ШМО
	август

сентяб.
	Педсовет

	2 Повышение квалификации
	Сроки
прохождения курсов повышения квалификации педагогических кадров
	Уточнение и корректировка списков учителей
	Тематический
	Персональный
	Беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

 ШМО
	в течение года
	Свидетельства
о прохождении

курсов

	3.Аттестация учителей
	Сроки

прохождения аттестации педагогических работников (повышение, подтверждение квалификационной категории
	Уточнение и корректировка списка учителей повышаю-щих (подтверж-дающих) свою квалифика-ционную категорию
	тематический
	Предметно-обобщающий
	Беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

 ШМО
	декабрь
	Протокол
заседания аттестационной

комиссии

5. Контроль ведения школьной документации

	Объект контроля
	Содержание

контроля
	Цель

контроля
	Вид

контроля
	Форма

контроля
	Метод

контроля
	Ф.И.О,

долж-ность

проверяющего
	Сроки
контроля
	Итоги

	1.Личные дела
	Заполнение личных дел уч-ся, посещение ОУ
	Своевременность и правиль-ность оформления и ведения личных дел уч-ся посещаю-щих ОУ классными руководителями
	Тематический
	Классно- обобщающий
	Наблюдение, анализ
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР
	раз в четв.
	Совещание

с участием

директора

	2.Дневники
	ведение дневников
уч-ся, посещающих ОУ
	Наличие дневников и соблюдение единого орфографического режима; работа кл. рук., учителей, родителей.
	Тематический
	Классно- обобщающий
	Наблюдение, анализ
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР
	раз в четв.
	Совещание с

участием

директора

справка

	3. Тетради
	Ведение тетрадей для письменных работ на консультациях и самоподготов-ках
	выполнение единого орфографи-ческого режима ведения тетрадей на самоподготовках и консульта-циях
	Тематический
	Персональный
	Беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

рук. ШМО
	раз в четв.
	Совещание
с участием

директора

справка

	4.Журналы
	Ведение классных журналов,. факультативных, и журналов кружковой работы
	Соблюдение единого орфографического режима при оформлении журналов
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение, беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

	раз в четв.
	Совещание
 с участием

директора

справка

	5.Программы, индивиду-

альные планы
	Выполнение государствен-ных программ
	качество составления раб. программ и их реализация согласно календарно- тематическому планирова-нию
	Тематический
	Персональный
	Наблюдение, беседа
	Исхакова Р.Р.

зам.

директор

 по УВР

ШМО
	раз в четв.
	Справка